
DECRETO SUPREMO Nº 11222
GRAL. HUGO BANZER SUAREZ
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 VISTOS Y CONSIDERANDO:
  Que, mediante Decreto Supremo N° 09583, de 17 de febrero de 1971, se autorizó al Ministerio de Defensa 
Nacional la transferencia del edificio donde se encuentra instalado el Comando de la Segunda División de Ejército, en 
favor del Despacho de Educación y Cultura; 

 Que, no se ha perfeccionado la transferencia del inmueble, continuando en posesión de las Fuerzas Armadas de la 
Nacion;

 Que, es necesario regularizar la situación actual:
  EN CONSEJO DE MINISTROS,
 DECRETA:
  ARTÍCULO ÚNICO.- Derógase el Decreto Supremo N° 09583, de fecha 17 de febrero de 1971, debiendo 
continuar el edificio de la Segundo División de Ejército en posesión del Ministerio de Defensa Nacional.

 Los señores Ministros de Estado en los Despachos de Educación y Defensa Nacional, quedan encargados de la 
ejecución y cumplimiento del presente Decreto.

 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los cinco días del mes de diciembre de mil 
novecientos setenta y tres años.

 FDO. GRAL. HUGO BANZER SUAREZ, Jaime Florentino Mendieta Vargas, Jaime A. Quiroga Matos, 
Germán Azcárraga Jiménez, Ambrosio García Rivera, Luís Leigue Suárez, Mario Serrate Ruíz, Alfredo Franco 
Guachalla, Alberto Natusch Busch, Roberto Capriles Gutiérrez, Raúl Lema Patiño, Juan Pereda Asbún, Sergio Otero 
Gómez, Waldo Cerruto Calderón, Guido Valle Antelo.


